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Sosedje se bojijo še večjega hrupa 
Nasprotniki asfaltiranja letališke steze se bojijo večjega prometa in s tem 
tudi hujšega hrupa, zagovorniki zagotavljajo, da bo hrupa potlej celo manj. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Radovljica • Radovljiški ob-
činski svet je na junijski seji 
sklenil, da bo obdna še pred 
odločitvijo o premiku vzletno 
pristajalne steze na Letališču 
Lesce pripravila o tem javno 
tribimo. V sredo je takšna tri-
buna tudi bUa, največ razpra-
ve je bilo o hrupu, Id ga pov-
zroča letališče, in o tem, ali je 
treba asfaltirati letališko ste-
zo aU ne. Jaka Demšar, pred-
sednik upravnega odbora 
ALC Lesce, je dejal, da so za 
2Tnanjšanje hrupa že sprejeli 
več ukrepov, skupaj s stro-
kovnjaki pa bodo proučili še 
dodatne. K manjšemu hru-
pu naj bi prispevalo tudi as-
faltiranje steze, razmislili pa 
bodo še o nabavi vida za vle-
ko jadralnih letal. Letališče 
bo po rekonstrukciji zadržalo 

sedanjo klasifikacijo, kar po-
meni, da bodo tudi potlej na 
njem lahko pristajala enako 
velika letala kot doslej. An-
drej Kolar, predsednik jadral-
ne sekdje v aeroklubu, je za-
gotavljal, da se bo na asfaltni 
stezi skrajšal čas vzletanja, 
letala pa bodo tudi prej dose-
gla vei^o višino. Boštjan Pri-
stavec, po duši letalec in po 
poklicu kontrolor letenja, je 
poudaril, da so največja ovira 
za povečanje prometa na le-
tališču bližnji hribi, po letal-
skih izkušnjah pa na takšnih 
letališčih, kot je leško, ni kru-
ha (donosnega posla), saj so 
radar in druga navigacijska 
oprema predraga naložba. 

Miha Zalokar iz Društva 
Gibanje proti širitvi in hrupu 
letališča Lesce meni, da asfal-
tiranje letalske steze pomeni 
le začetek uresničevanja stra-

tegije razvoja letališča, v kate-
ri piše, da bodo na letališču 
začeli razvijati splošno letal-
stvo, povečali dejavnost turi-
stičnega in športnega letenja, 
zgradili dodatne objekte ... 
Obfina je vložila veliko de-
narja v razne elaborate, prav 
nič pa v analize, ki bi pokaza-
le, kako bo razvoj letališča 
vplival na okoliško prebival-
stvo. Janez Urbane je prepri-
čan, da občina dela v škodo 
lokalnega prebivalstva. Mari-
ja Vovk je povedala, da so kot 
prvi sosedje letališča petdeset 
let živeli v sožitju z letališ-
čem, zadnje leto pa je pravi 
pekel, saj se je hrup zelo po-
večal. Nasprotovali bodo as-
faltni stezi. Andrej Avsenek 
se je zavzel za izdelavo pre-
soje vplivov na okolje. 
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, STANOVANJSKI IN POTROŠNIŠKI 
IpMif̂  

Kdo bo odprl mošnjo za Mošnje 
želja po ohranitvi arheološkega najdišča v Mošnjah je bila izražena pred meseci, denarja za to še ni. 

IGOR KAVČIČ 

Kranj- Na Dars-u so sporočili, 
da v letošnjem planu finanč-
nih sredstev ne morejo zago-
toviti dodatnega denarja, s ka-
terimi bi podprli potrebne 
ukrepe za ohranitev arheolo-
škega najdišča v Mošnjah. 
Gre za gradnjo armiranega 
betonskega zida, za kar bi po-
trebovali 140 tisoč evrov. 

"Zavod zato nima. denarja, 
kot sem seznanjen, pa o tem 
trenutno potekajo dogovori 
med ministrstvom za promet 
in zveze in ministrstvom za 
kulturo," je povedal direktor 

kranjske enote Zavoda za var-
stvo kultume dediščine Miloš 
Ekar in dodal, da bodo v obdo-
bju od 2008 do 2010 sodelo-
vali v evropskem projektu in-
terreg, kjer bo na voljo približ-
no petsto tisoč evrov za uredi-
tev in ustrezno predstavitev 
pomembnih arheoloških naj-
dišč na Gorenjskem. 

"Končnega roka, kdaj naj 
bi najdišče zasuli ni, dejstvo 
pa je, da bo gradnjo treba čim 
prej nadaljevati," smo i^edeli 
na DARS-u, medtem ko naj 
bi na kulturnem ministrstvu 
informacijo o svoji odločitvi 
podali v teh dneh. 

Z OBRESTNO MERO, PRILAGOJENO VASIM POTREBAM 

KRAN) 

Odločitev sredi julija 

Konec maja se je v Kranju sestal poslovni odbor konzorcija 
CERO, ki je obravnaval možne lokacije gorenjskega centra 
za ravnanje z odpadki. Zaradi ponudbe Kranja za lokacijo 
Tenetiše so si vzeli še mesec dni časa za premislek oziroma 
presojo vseh lokacij po več kriterijih. Zakaj še niso sprejeli 
odločitve, je povedal predsednik poslovnega odbora Janko 
S. Stušek. 
"Strokovnjaki mariborske fakultete morajo do 9. julija izde-
lati oceno primernosti posameznih lokacij, glede na predpi-
sane kriterije. Kranjski predlog za Tenetiše je enakovreden 
drugim možnim lokacijam od prej; Mali Mežakli v občini Je-
senice, DIRO v občini Radovljica, Kovorju v občini Tržič in 
Tromeji v občini Naklo. Z oceno se bo najprej seznanil ko-
legij CERO, končno odločitev pa bo sprejel poslovni odbor 
med 10. in 14. julijem," je izjavil predsednik Stušek. Kot je 
pojasnila mag. Bernarda Podlipnik z ministrstva za okolje in 
prostor, mora Slovenija sporočiti do 15. julija v Bruselj, kje 
bo gorenjski center za ravnanje z odpadki. Časa za izbiro 
najboljše lokacije torej ni več veliko. S. S. 
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A K T U A L N O 

Suhi tržiški vodovodi 
Tržiika komunala opozarja obCino 
kot lastnika na velike težave pri pre-
skrbi s pitno vodo. Že pred leti so 
predlagali zajem dodatnih količin pit-
ne vode blizu sedanjih virov. V gor-
sko vasico Gozd morajo že od aprila 
naprej voziti vodo. 

G O R E N j S K A 

To bo spomenik 
neumnosti 
Stanovalci na Partizanski cesti v Škof-
ji Loki so v začetku tedna vnovič opo-
zorili. da predlagana graditev trgov-
skega središča ne upošteva goste po-
seljenosti. Trgovski center bo spome-
nik neumnosti, je dejal eden od sta-
novalcev. ^ 

SNOVAN)A 

Muzej o malih ljudeh 
ob veliki meji 
Pretekli teden so v Žireh odprli pro-
jekt Pozdravljeni, ljubitelji utrdb. Nje-
gov del je tudi razstava o Žireh in 
okolici v času Rapalske meje, na kate-
ro ostaja le še spomin in za njo 
ostanki. 

11 

EKONOMIJA 

Corenjko bodo pripojili 
Žitu 
v torek je bil v Lescah zbor delavcev 
Žita Corenjke, na katerem je vodstvo 
pojasnjevalo odločitev o pripojitvi 
Žitu d.d. Ljubljana. Radovljiška obči-
na pa meni, da bo Corenjka zgubila 
poslovno samostojnost, ker bo le 
proizvodni obrat. 
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VREME 

Danes bo sprva precg jasno, čez 
dan se bo pooblačilo. V soboto 
bo n<yprg jasno, popoldne pa 
oblačno. V nedelo bo oblačno s 
krajemimi plohami. 

jutri: spremer^ivo oblačno 
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POLITIKA danica.zavrl@g-glas.si 

LjUBgANA 

Ponoven razpis za Radovljico in Škofjo Loko 

Načelnicam in načelnikom upravnih enot, ki so bili na ta 
položaj imenovani 28. junija 2003, je konec junija potekel 
štiriletni mandat. Minister za javno upravo Gregor Virant 
bo devetih enotah imenoval nove načelnike oziroma načel-
nice, za deset upravnih enot pa bodo razpis ponovili, saj ni-
hče od prijavljenih ni izpolnil strogih meril. Minister je tako 
podaljšal mandat načelniku upravne enote Domžale Branku 
Heferlu in Tržič Alenki Maršič Kristane. Za novo načelnico 
upravne enote na Jesenicah je imenoval Alenko Burnik, 
Radovljica in Škofla Loka pa sta med tistimi upravnimi eno-
tami, za katere bodo razpis ponovili. Na nekaterih upravnih 
enotah, na primer v Kranju, so bili načelniki imenovani v 
vmesnem obdobju in jim mandat še ni potekel.). K. 

IgUBgANA 

Državni svetniki za manj pokrajin 

Pred prvo obravnavo svežnja pokrajinske zakonodaje v 
državnem zboru je v sredo predloge zakonov o pokrajinah, 
o volitvah v pokrajinah in o financiranju pokrajin obravnaval 
državni svet. Svetniki so predloge zakonov ocenili kot 
primerno podlago za nadaljnjo obravnavo, vendar so nanje 
izrekli veliko pripomb. Najpomembnejši sta, da je 14 pred-
laganih pokrajin preveč in bi se bilo smiselno prizadevati za 
manjše število in da morajo biti viri financiranja pokrajin 
jasneje določeni. Pred uvedbo pokrajin bi bilo smiselno 
narediti analizo o stroških njihovega delovanja in o vplivu 
na državni proračun. Tudi razlike med posameznimi pokra-
jinami so prevelike. Minister Ivan Žagar, pristojen za 
lokalno samoupravo, je svetnikom povedal, da je predla-
ganih 14 pokrajin posledica političnega soglasja in zgornja 
meja števila pokrajin, ki bo, upa, ohranjena. J. K. 

arih 
izžrebanemu naročniku časopisa 

Gorenjski Glas 

Knjigo prejme METKA GRADIŠAR iz Križ. 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 

Zvesti Gorenjskemu glasu 
Marija Velušček iz Kranja nam je zaupala zelo zanimivo 
zgodbo. Njena družina je bila namreč udeležena pri nasta-
nku Gorenjskega glasa čisto od začetka. Po vojni je učitelj 
Baudek pridobil Marjana Teiatka, da je prevzel urednikovanje 
in mu za to delo priskrbel učiteljsko plačo. Pokojni profesor 
Ciril Velušček, Marijin mož, in profesor Mohor pa sta kot sla-
vista vsak po en teden časopis slovnično pregledovala. Veseli, 
da je bilo konec vojne, so večino dela opravljali brezplačno. 
Zato so Veluščkovi prav prvi naročniki na Gorenjski glas. 

Marija Velušček 

Marija pove, da je njena družina popolna prosvetna družina. 
Mož je bil profesor, ona učiteljica, poučevala je razredni pouk, 
prav tako sta profesorici obe hčerki in tudi dve vnukinji. Poleg 
njiju ima še tri vnuke, eden je doktor fizike, tudi druga dva sta 
zelo uspešna, ter štiri pravnuke. Vsi so si zelo blizu, se redno 
obiskujejo in skupaj praznujejo praznike. Dolgčas ji ni nikoli, 
saj rada bere, kvačka, plete, čas jI krajša tudi televizija. Vsak 
dan se odpravi na sprehod po Kranju. Pred kratkim so se, kot 
vsako leto, srečali maturanti kranjske gimnazije na praznova-
nju 67. obletnice mature, ki je bila zadnja pred vojno. D. K. 

Enotna in močna Gorenjska 
Klub gorenjskih poslancev je za enotno in močno Gorenjsko, motijo le novice o možnostih 
ustanavljanja manjših pokrajin. 

BOŠTJAN BOGATAJ 

Kranj - Gorenjski poslanci so 
v ponedeljek poleg razprave 
o lokaciji za centralno regij-
sko odlagališče govorili tudi 
o regionalizaciji Slovenije. 
Na vprašanje, ali ena ali dve 
Gorenjski, niso dobili pre-
prostega odgovora. "Če bo 
obveljal predlog manjšega 
števila pokrajin, to je osem, 
potem bo Gorenjska brez 
dvoma enovita, če jih bo 14 
ali več, potem pa imamo 
pravico tiidi do Zgornje Go-
renjske," je razpravo odprl 
poslanec in župan Tržiča 
Borut Sajovic. 

Anton Kokalj meni, da je 
regionalizadja politični pro-
jekt, ki se tepe s strokovnost-
jo: "Pokrajinam nasprotu-
jem, saj me do sedaj še no-
ben argument ni prepričal, 
da bodo koristile skladnejše-
mu razvoj. Če že bodo pokra-
jine, je ključnega pomena 
vprašanje njihovih nalog in 
fmanciranja." O delitvi Slo-
venije dvomi tudi Milenko 
ZiherI, še bolj pa o velikosti 
pokrajin: "Zasavska regija s 
štirideset tisoč prebivalci bo 
premajhna, če pa je primer-
na, bi lahko imeli pokrajino 
tudi na Škofjeloškem. Sicer 

Tomaž Stebe (prvi z leve) je za razširitev gorenjske pokrajine do Zasavja. 1 Foto rim ooii 

ne podpiram delitve Gorenj-
ske, saj nam je skupna fovši-
ja in skopost." 

"Delitev Gorenjske na dve 
pokrajini je izredno političen 
proces," je prepričan Branko 
Grims, ki meni, da bi morali 
ostati skupaj in povabiti tudi 
sosednje občine: "Edini ar-
gument za delitev Gorenjske 
je finančna ureditev, čeprav 
zakon sploh še ni bil spre-
jet!" Za enotno Gorenjsko je 

tudi predsednik Državnega 
sveta RS Janez Sušnik: "Vsi 
župani so sodelovali in se iz-
jasnili za enotno Gorenjsko, 
za enoten razvojni program 
do leta 2013. Delitev eko-
nomsko ne bi bila upraviče-
na, saj se mora vsaka pokra-
jina sama preživeti." 

Tomaž Štebe je predstavil 
predlog, ki kroži po parla-
mentarnih hodnikih, po ka-
terem bi bila Gorenjska dru-

ga največja po velikosti: 
"Meje Gorenjske bi potegnili 
vse do Zasavja, vmes pa še 
priljubljanske občine. S to 
idejo se načelno strinjajo 
tudi v Zasavju." Zanimivo 
razmišljanje poslanca in ne-
kdanjega župana Mengša, še 
posebej v luči odločitve v Ob-
čini Medvode, kjer vidijo 
boljšo prihodnost v vključe-
nosti v osrednjo ljubljansko 
pokrajino. 

Slovesno za ameriški praznik 
Ameriški veleposlanik v Ljubljani jie v torek priredil sprejem v počastitev 231. obletnice sprejema 
deklaracije o neodvisnosti. 

JOŽE KOŠNJEK 

Ljubljana - V torek zvečer, na 
predvečer 4. julija, največjega 
ameriškega praznika, je ame-
riški veleposlanik v Sloveniji 
Thomas B. Robertson (jeseni 
se mu izteče štiriletni man-
dat) s soprogo Antoinette pri-
redil v ljubljanskih Križan-
kah tradicionalni sprejem. V 
nagovoru je povedal, da je 
Slovenija lahko ponosna na 
svoje dosežke. Bližnje pred-
sedovanje Evropski uniji je 
kot velika gora, ki jo Sloveni-
ja lahko prepleza. Združene 
države se veselijo slovenske-

ga predsedovanja in ji bodo 
stale ob strani kot prijatelj in 
zaveznik. Združene države 
Amerike praznujejo 4. julij 
kot dan neodvisnosti v spo-
min na sprejem deklaracije o 
neodvisnosti 4. julija 1776 v 
kongresu. Do avgusta jo je 
podpisala večina članov kon-
gresa. Osnutek deklaracije so 
pisali Benjamin Franklin, 
John Adams, Roger Sher-
man, Robert Livingston in 
Thomas Jefferson, ki je napi-
sal zadnji osnutek deklaraci-
je. Njena osnovna ideja je, da 
imajo vsi ljudje pravico do 
življenja, svobode in sreče. 

BOHINJ 

Vučko in Rozman za ureditev poti 

Svetnika Liberalne demokracije Slovenije v občinskem svetu 
Bohinj Dušan Vučko In Janez Rozman sta predlagala, da 
se v razvojni načrt občine do leta 2001 vključi tudi gradnja 
in ureditev poti Bitnje-Zabrševje-Stara Fužina (Ribčev Laz). 
Urejena pot bi koristila kolesarjem in tako obogatila turi-
stično ponudbo kraja, pa tudi lastnikom zemljišč za oprav-
ljanje kmetijske dejavnosti. Svetnika menita, naj bo ure-
ditev te poti prednostna naloga. Le delno urejena maka-
damska pot Bitnje-Brod-Savica-Zabrševje-Stara Fužina ni 
primerna. J. K. 

Ameriški veleposlanik v Sloveniji Thomas B. Robertson In 
soproga Antoinette na sprejemu v Križankah. 1 foio: coi>7d umic 

LJUBLJANA 

Sodniške prisege v državnem zboru 

Pred predsednikom državnega zbora Francetom Cukjatijem 
so konec junija prisegli novi sodniki in sodnice. Kar tri 
prisege so povezane s kranjskim okrajnim sodiščem. 
Prisegle so sodnice Milena Turuk, Barbara Nerima Pretnar 
in Metka Keršmanc. Prisegla sta tudi sodnik na okrajnem 
sodišču v Ilirski Bistrici Srečko Ritonja in sodnica na 
okrajnem sodišču v Šmarju pri Jelšah Barbara Polanec 
Rančigaj. Predsednik državnega zbora se je v nagovoru 
zavzel za neodvisnost sodstva in za čimprejšnjo odpravo 
sodnih zaostankov. J. K. 
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Erjavec namesto Prezlja 
Dosedanjega direktorja blejske občinske uprave Dušana Prezlja, ki se mu je iztekel mandat in odhaja 
v pokoj, je prejšnji teden zamenjal Matjaž Erjavec, ki ima veliko razvojnih načrtov. 

V I L M A S T A N O V N I K 

Bled - "Po povabUu župana 
Janeza Fajfarja in temelji-
tem premisleku sera se od-
ločil, da sprejmem nov izziv 
in.se aktivno vključim v delo 
občinske uprave. Glavni 
vzrok je bil ta, da na Bledu že 
vrsto let opazujem probleme 
in cepetanje na mestu, vsi pa 
si želimo, da Bled v razvoj-
nem smislu vendarle stopi 
korak naprej. 
Na področju prostora ni bilo 
nobenega razvoja, bila so 
dolgotrajna dogovarjanja o 
obvoznicah, o novih območ-
jih, kjer bo možna gradnja, 
in vedno znova pomanjka-
nje volje, da bi prišli do 
končne odločitve. Res ima 
pri tem precej vloge odloči-
tev politike, vendar pa brez 
aktivne udeležbe občinske 
uprave do pomembnih odlo-
čitev ne more priti," pravi 
44-letni univ. dipl. ing. arhi-
tekture Matjaž Erjavec, sicer 
Škofjeločan, ki se je pred 
dvema desetletjema z druži-
no preselil na Bled, saj je do-
bil prvo službo v Elanu, na-
zadnje pa je delal na podro-
čju financ. 
"Mislim, da mora biti občin-
ska uprava tista, ki občinske-
mu svetu predlaga razvoje 
ideje, ta pa jih sprejema ali 
zavrača. Tako je nov občin-

Matjaž Erjavec je novi direktor blejske občinske uprave. 

ski svet že sprejel pomem-
ben odlok o začetku gradnje 
na območju Seliš, pomemb-
no pri tem pa je tudi dejstvo, 
da je sedanje vodstvo občine 
pripravljeno sprejemati po-
membne odločitve. Tudi so-
delovanje z državo pri uprav-
ljanju grada se je začelo 
uspešno, saj občina v gradu 
in grajskem hribu mora vi-
deti svoj jx)tendal, čeprav je 

grad v lasti države," pravi 
Matjaž Erjavec, ki se zaveda, 
da je na Bledu eden od veli-
kih problemov promet. "Za-
gotovo je eden glavnih izzi-
vov gradnja obvoznic, tako 
severne kot južne, pa tudi 
ureditev mirujočega prome-
ta z gradnjo garažnih hiš. Za 
zdaj sta predvideni dve, 
usmeritev pa je, da morajo 
imeti vsi objekti zagotovlje-

na ustrezna parkirna mesta 
pod zemljo. Prav tako se mi 
zdi zelo pomemben razvoj 
turistično-športne infra-
strukture, ki se je začel s 
športnim parkom. Pomem-
ben je razmislek, kaj naredi-
ti z ledeno dvorano, saj je po 
mojem mnenju na preveč 
"dragocenem" prostoru. 
Prav tako moramo razmiš-
ljati o prenovi Festivalne 
dvorane, ki ne zadošča po-
trebam za kongrese, hkrati 
pa je prevelika za potrebe 
kraja," razmišlja Matjaž Er-
javec, ki si skupaj z občinsko 
upravo prizadeva čim prej 
rešiti tudi delitveno bilanco 
z Gorjami. 
"Z občino Gorje imamo re-
šena praktično vsa vpraša-
nja, doreči je treba le še ne-
kaj malenkosti. Skupno sejo 
s potrditvijo delitvene bilan-
ce predvidevamo v septem-
bru, čeprav bomo vsaj do 
konca leta zagotovo še tesno 
sodelovali, na določenih po-
dročjih pa verjetno tudi še 
kasneje. Prav tako si v pri-
hodnje želimo sodelovanja z 
vsemi sosednjimi občinami, 
s katerimi se že dogovarja-
mo za skupne inšpekcijske 
službe, redarstvo, v načrtu 
pa imamo tudi nekatere 
dmge projekte," še dodaja 
novi direktor občinske upra-
ve Matjaž Erjavec. 

Nepravilnosti V javnem podjetju Jeko-ln 
Računsko sodišče je javnemu komunalnemu podjetju izdalo negativno mnenje. 

U R Š A P E T E R N E L 

Jesenice - Računsko sodišče je 
pred dnevi objavilo izsledke 
revizije, ki jo je opravilo v 
javnem komunalnem pod-
jetju Jeko-ln, d. o. o., Jesenice. 
Pod drobnogled so vzeli pred-
vsem zaračunavanje dajatev 
in prispevkov ob priključitvi 
na kanalizacijo in vodovod. 
Pri tem so odkrili vrsto 
nepravilnosti, zaradi česar so 
podjetju izdali negativno 
mnenje. Kot izhaja iz poročila 

računskega sodišča, je Jeko-
ln nepravilno zaračunaval 
predvsem prispevek za 
priključitev na vodovodno 
omrežje. Znesek nepravilnos-
ti znaša 45.739 evrov. Prav 
tako so nepravilno zaraču-
navali takso za prikljufltev na 
kanalizacijsko omrežje, sku-
pen znesek nepravilnosti 
znaša 38.257 evrov. Ob tem je 
računsko sodišče odkrilo še 
nekaj nepravibiosti, kjer pa je 
znesek nižji. Računsko 
sodišče od podjetja zahteva. 

da preneha zaračunavati ma-
terialne stroške in stroške 
ogleda na terenu pri izdaji 
projektnih pogojev. Zahteva 
tudi, da Jeko-ln preneha 
zaračunavati soglasja za 
priključitev na vodovodno 
omrežje in soglasja za 
priključitev na kanalizacijsko 
omrežje, ki jih zaračunava na 
podlagi cenika podjetja. Od 
podjetja pričakujejo tudi 
odzivno poročilo, iz katerega 
bo razvidno, da so omenjene 
nepravilnosti odpravili. 

Za komentar smo se 
obrnili na direktorja javnega 
komunalnega podjetja Jeko-
ln, d. o. o., Aleksandra Ku-
pljenika. Zanimalo nas je, 
zakaj je prišlo do nepravil-
nosti in ali bodo občanom 
oziroma investitorjem, ki so 
jim nepravilno zaračunali 
prispevke in takse, so-
razmerni del stroškov 
povrnili. A Kupljenik je bil 
najprej na sestanku, potem 
pa je menda odšel na letni 
dopust. 

Sosedje se bojijo še večjega hrupa 
i 1. stran 

Na letališču naj bi v okviru 
načrtovane naložbe uredili 
30 metrov široko in 1.150 
metrov dolgo asfaltno vzlet-
no-pristajalno stezo, enako 
široko in šeststo metrov dol-
go travnato stezo in še pet 

metrov široko in sto metrov 
dolgo stezo za modelarje. Di-
rektor občinske uprave Boris 
Marčetič je povedal, da bodo 
predvidoma še ta mesec od-
dali na upravno enoto vlogo 
za pridobitev gradbenega do-
voljenja in objavili razpis za 
izvajalca del, avgusta pridobi-

li od sklada kmetijskih zem-
ljišč in gozdov še potrebnih 
deset tisoč kvadratnih me-
trov zemljišča, sredi septem-
bra začeli gradbena dela in 
jih končali v poldrugem me-
secu. Če se bo zapletio z 
zemljišfi, bodo nekaj načrto-
vanih del ali vsa dela izvedli 

spomladi. Kar zadeva prese-
litev družine Vovk na drugo 
lokacijo, je občina že pridobi-
la zemljišče za gradnjo, 
manjkajo pa ji še slaba pol-
ovica kmetijskih zemljišč in 
dve soglasji. Gradnja naj bi 
začela septembra in končala 
v desetih mesecih. 

Suhi tržiški vodovodi 
javno podjetje Komunala Tržič opozarja lastnike 
na velike težave pri preskrbi s pitno vodo. 

STO J AN SAJE 

Tržič - Javno podjetje Komu-
nala Tržič je maja seznanilo 
vodstvo občine z letošnjimi 
problemi pri preskrbi s pitno 
vodo in prizadevanji za reše-
vanje težav zadnjih sedem 
let. Informacijo o tem bi mo-
ral obravnavati občinski svet 
že 13. junija, a se to ni zgodi-
lo. Nova seja je sklicana za 
11. julij, ko je kot osma od se-
demnajstih točk dnevnega 
reda predvidena tudi ta pro-
blematika. 

"Letošnja zima je bila sko-
pa s snegom, ki je osnovna 
akumulacija za vodne vire v 
občini Tržič. Zaradi dolgo-
trajne suše smo od pomladi 
opažali na vseh zajetjih izra-
zit padec dotoka iz vodnih vi-
rov. Zaradi visokih majskih 
temperatur se je močno po-
večala poraba vode, saj so 
ljudje pogosteje zalivali vrto-
ve. Najprej je usahnil dotok 
vode iz izvira v Gozdu. Za 
štirideset prebivalcev dova-
žamo enkrat na teden tride-
set kubičnih metrov vode in 
več od konca aprila letos. 
Zato predvidevamo, da bodo 
stroški dovoza vode še večji 
od lanskih. Leta 2006 smo 
za to namenili 3655 evrov, z 
vodarino pa smo zbrali le 
462 evrov. Problemi se po-
javljajo tudi v vodovodih 
Čmi gozd in Žegnani stude-
nec, saj je ob 30-odstotnem 
zmanjšanju izvirne vode ko-

maj mogoča preskrba okrog 
deset tisoč prebivalcev s pit-
no vodo. Do sredine junija je 
bilo stanje kritično, poznejši 
dež pa je omilil porabo vode. 
Ob pomoči občine se že do-
govarjamo z lastnikom zem-
ljišča za dodatno zajetje vode 
iz vira Čmi gozd v Podljube-
Iju. Uresničitev sanacije si-
stema Žegnani studenec pa 
bo odvisna od pridobitve ev-
ropskega denarja," je pove-
dal Janez Rotar iz javnega 
podjetja Komimala Tržič. 

Vodja vodovoda in gradbe-
ne operative je pojasnil, da že 
od leta 2000 opozarjajo Ob-
čino Tržič na težave pri pre-
skrbi s pitno vodo. Predlagali 
so zajem dodataih količin 
pime vode blizu sedanjih vi-
rov. Raziskovalna vrtina v 
Gozdu je potrdila, da ni mo-
žen zajem vode do globine 
dvesto metrov. Edina možna 
rešitev je dovoz vode. Velik 
problem je dotrajan mestni 
vodovod iz obdobja 1925-
1940, za povrh pa je lani ob-
čina prevzela lastništvo ne-
kdanjega vodovoda BPT Tr-
žič iz leta 1928. Premajhne 
akumulacije vode nikakor ne 
morejo pokriti velikih izgub 
vode iz obeh omrežij. Pri-
pravljen je projekt Odvajanje 
in čiščenje odpadnih voda ter 
preskrba s pitno vodo v obči-
ni Tržič. Morali bi ga čim 
prej uresničiti in zagotoviti 
več denarja za vzdrževanje 
vodovodov, je menil Rotar. 
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Praznovanje Kovaškega šmarna 

Praznovanje Kovaškega šmarna se je začelo prejšnjo nede-
ljo z blagoslovitvijo slike sv. Jožefa v Kapelci in s koncertom 
pevskega zbora Koledva, nadaljevalo pa se bo danes in jutri. 
V starem trškem jedru bo mednarodna kovaška kolonija 
umetnostnih kovačev, v muzejski hiši Fovšaritnica bodo 
predstavili oblačilno kulturo od srednjega veka do baroka in 
pripravili več delavnic, v Kovaškem muzeju bodo odprli raz-
stavo Kovano v prostoru, KUD Dražgoše pa bo zaigral Sve-
to Lucijo. Prikazali bodo tudi taljenje rude, kuhanje oglja in 
kovanje žebljev, predstavili različne rokodelske obrti ter pri-
pravili otroške likovne delavnice, srednjeveški tabor in 
športna tekmovanja. Po predstavitvi Lokovških kovačev 
bodo podpisali listino o sodelovanju med turističnima dru-
štvoma Lokovec in Kropa, za konec bo še koncert Beneških 
fantov. C. Z. 

PODNART 

Gasilci iz Podnarta imajo nov avto 

Prostovoljno gasilsko društvo Podnart, ustanovljeno 2. fe-
bruarja 1987, je v soboto še posebej slovesno praznovalo 
20-letnic0 delovanja. Med ustanovitelji je bil tudi sedanji 
predsednik Janez Erman. Gasilci so dobili novo moderno 
gasilsko vozilo, vredno blizu 180 tisoč evrov. Botra novega 
vozila sta bila direktorica tovarne Atotech Marijana Rebernik 
in župan občine Radovljica Janko S. Stušek. Gasilci iz 
Podnarta so svoje 15 let staro vozilo dali gasilcem iz Hlebe, 
vozilo gasilcev iz Hlebe so dobili gasilci iz Podgore, staro 
vozilo gasilcev iz Mošenj pa so dobifi gasilci iz Krope. 
Vozila je blagoslovil župnik Alojz Kavčič. Številni so v sobo-
to čestitali gasilcem iz Podnarta za uspešno delo, med 
drugim tudi predsednica krajevne skupnosti Darja Bešter 
in župan prijateljske občine Sele na Koroškem Engelbert 
Wassner. V kulturnem programu sta sodelovala domači 
moški pevski zbor in pihalni orkester iz Lesc, za zabavo 
pa so igrali Veseli Gorenjci. Na sliki: tiovo vozilo gasilcev iz 
Podnarta z voznikom Bojanom Maričem. J. K. 

PODBREZJE 

Spomin na Karla Mauserja 

Župnija sv. Jakoba Podbrezje, KUD Tabor Podbrezje in Ra-
faelova družba, ki jo vodi domači župnik Janez Rihar, so po-
skrbeli, da so ob cerkvi v 
Podbrezjah na praznik 
državnosti odkrili kip pi-
satelja Karla Mauserja 
(1918-1977), ki je mladost 
preživel v Podbrezjah in 
se jih v svojih proznih de-
lih večkrat spominja. Po 
drugi svetovni vojni se 
Mauser ni smel vrniti v 
domovino. Na steber 
umeščeni kip je že pred 
leti izdelal kipar France 
Gorše. O Mauserju sta 
govorila France Vrbinc iz 
Koroške in literarni zgo-
dovinar France Pibernik, t | 
kip pa sta blagoslovila | 
domači župnik Janez Ri-
har in župnik med Slovenci po svetu Janez Pucelj. Kulturni 
program so pripravili domači cerkveni mešani zbor pod 
vodstvom Janka Kozjeka, otroški in mladinski zbor pod vod-
stvom Ane Debeljak in recitatorji Nataša Kne Leben, Milan 
Debeljak in Stane Mihelič. S. M. 

Lesce se hitro razvijajo 
V krajevni skupnosti Lesce so ob letošnjem prazniku pripravili več prireditev. Praznovanje 
zaznamujeta tudi gradnja avtoceste in razprava o asfaltiranju letališke steze. 

CvEro ZAPLOTNIK 

Lesce - V krajevni skupnosti 
(KS) Lesce sedmo leto zapo-
red praznujejo krajevni praz-
nik 14. julija, na dan, ko so 
pred 51 leti začeli urejati 
kamp Šobec. Ob letošnjem 
praznovanju so pripravili že 
junija letni koncert Moškega 
pevskega društva Triglav 
Lesce in veselo šolo nogome-
ta, v nedeljo Leški kolesarski 
krog, v torek, sredo in v četr-
tek pa še podoknice v Hleb-
cah, Studendcah in v Hra-
šah. Leški slikarji že vse od 
20. junija razstavljajo svoje 
slike v izložbah trgovin. 
Osrednja proslava ob prazni-
ku bo danes, v petek, ko 
bodo na slovesnosti v osnov-
ni šoli podelili medalje KS 
prostovoljnemu gasilskemu 
društvu Lesce, leškemu žup-
niku Štefanu Babiču in pri-
zadevnemu danu hlebškega 
gasilskega društva Andreju 
Jalnu. Jutri, v soboto, bosta 

še balinarski turnir in gasil-
ska veselica. 

Kot je ob prazniku dejal 
predsednik sveta KS Zlatko 
Kavčič, se Lesce razvijajo zelo 
hitro. V zadnjem letu so do-
bile več novih trgovin, jeseni 
naj bi na Plani začeli zidati 
stanovanja, v gradnji je kana-
lizacija, ki bo preprečila spuš-
čanje odplak v Savo. Velik 
projekt je gradnja turistično 
rekreacijskega centra Mivka, 
pri tem jim bo, kot vse kaže, 
uspelo ohraniti tudi hipo-
drom. In kako na življenje v 
KS vpliva gradnja avtoceste? 
"Stanje je precej kritično. 
Prehodi prek trase avtoceste 
so oteženi, zaradi zapor v Ra-
dovljici bo veliko več prome-
ta tudi skozi Lesce. V krajev-
ni skupnosti smo prepričani, 
da bi bilo ob drugačni organi-
ziranosti gradnje lahko manj 
problemov, vendar se zdaj ni 
smiselno prepirati, ampak je 
bolje potrpeti in verjeti, da bo 
boljše." je dejal Zlatko Kavčič 

Zlatko Kavčič 

in poudaril, da bo k zmanjša-
nju prometa skozi Lesce pri-
spevala tudi gradnja podalj-
ška kroparske ceste. In kakš-
no je mnenje KS o asfaltira-
nju letališke steze? "S tem 
vprašanjem se največ ukvar-
jajo v Hrašah, kjer so zavzeli 

Tržiški kino bodo obnovili 
Prihodnje dni bodo začeli urejati Kulturni center Tržič. Gradbena dela bodo 
končali letos, oprema dvorane pa bo na vrsti spomladi 2008. 

STO JAN SAIE 

Tržič - Kino v Tržiču je zaprl 
vrata pred dobrimi štirimi 
leti. Občina Tržič je odtlej 
postopno obnovila zuna-
njost stavbe. Obnovila je 
streho in fasado, uredila 
podhod ob Cankarjevi cesti 
in poskrbela za novo kotlov-
nico. Lani je po pripravi pro-
jekta za obnovo dvorane od-
kupila del prostorov v kleti, 
ki je sedaj v celoti občinska 
last. Pridobila je gradbeno 
dovoljenje in se lotila pri-
pravljalnih del. 

"Prejšnji mesec smo iz-
brali najboljšega ponudnika 
za obnovo dvorane, vhodne 
avle, garderob in sanitarij. Ta 
dela bo od 9. julija do 31. de-

cembra letos opravilo ljub-
ljansko podjetje Lesnina in 
ženiring. Gre za okrog šest 
sto tisoč evrov vredno nalož 
bo, za katero bo 250 tisoč ev 
rov prispeval Norveški fi 
nančni sklad brez obvezno 
sti vračila. Tržiški kulturniki 
so dali svoje predloge, kako 
urediti bodoči Kulturni cen-
ter Tržič. Mi smo z njimi 
seznanili izvajalce, ki bodo 
skušali upoštevati vse mož-
ne rešitve. Zaenkrat ni zna-
no število sedežev v dvorani, 
kjer bodo obnovili tudi bal-
kon. Do jeseni bo priprav-
ljen projekt za opremo, ki jo 
bomo naročili prihodnje 
leto. Naša želja je, da bi bila 
dvorana pripravljena za na-
stope kulturnih skupin do 

prihodnjih Poletnih priredi-
tev. Razmišljamo tudi o 
možnosti, da bi jo občina 
dala nekomu v upravljanje," 
je povedala Mateja Hafner 
Malovrh iz urada za gospo-
darstvo in družbene dejav-
nosti. 

Nova dvorana bo name-
njena za razne kulturne pri-
reditve, predavanja in druga 
srečanja ustvarjalcev iz do-
mačega okolja in gostov. Po-
zneje namerava občina preu-
rediti sedanja stanovanja v 
nadstropju za potrebe kul-
turnih organizacij. Na pod-
strešju bo možno urediti 
večjo dvorano, katere namen 
še ni določen. Stavba naj bi v 
bodoče postala center vse tr-
žiške kulture. 

V stavbi, kjer je bil tržiški kino, bodo uredili kulturni center. 

stališče, da je možno sožitje 
med letališčem in okolico, 
odločno pa nasprotujejo as-
faltiranju steze, ki bi omogo-
čila razširitev dejavnosti ter 
pristajanje in vzletanje večjih 
letal, kot so sedanja športna 
in turistična." 

GOZD-MARTULJEK 

Kmalu varneje do 
Martuljkovega slapu 

Ena najbolj obiskanih spre-
hajalnih poti v kranjskogor-
ski občini je pot do prvega 
Martuljkovega slapu. Ven-
dar pa je pot precej slaba in 
tudi nevarna, zlasti zaradi 
padajočega kamenja. Za 
vzdrževanje poti skrbi Lo-
kalna turistična organizacija 
(LTO) Kranjska Gora. Kot je 
povedal direktor Jaka Hrast-
nik, se v LTO zavedajo veli-
kega pomena omenjene 
poti, zato si prizadevajo za 
njeno ureditev. Vendar pa 
so po številnih strokovnih 
ogledih ugotovili, da bodo 
za zagotovitev večje varno-
sti potrebna večja dela, ki 
bodo tudi zelo draga. Letos 
bodo skušali pripraviti do-
kumentacijo, prihodnje leto 
pa pridobiti sredstva iz ob-
činskega proračuna in ev-
ropskih skladov. Do do-
končne ureditve bodo pot 
vzdrževali v okviru finanč-
nih možnosti. "Popravili 
smo večino ograj, opravili 
manjše popravke poti, 6bse-
kali drevje ter popravili in iz-
delali nove lesene mostove. 
Na žalost nam jih ob več-
jem deževju odnese, zato 
smo se odločili, da bomo do 
opravljenih večjih posegov 
na omenjenem mestu po-
stavljali le lesene plohe," je 
dejal Hrastnik. Ker je pot za-
radi padajočega kamenja 
nevarna, opozarjajo obisko-
valce, da pot uporabljajo na 
lastno odgovornost, pripo-
ročajo pa tudi uporabo za-
ščitnih čelad. U. P. 




